注④为积极调配资源，加快募集资金投资项目的开发和建设进度，尽早实现项目收益，避

免即期回报被摊薄或使发行人被摊薄的即期回报尽快得到填补。公司于 2014 年 5 月 7 日，于《关

于非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及公司采取措施的公告》里披露并

美都控股股份有限公司 2014 年半年度报告

18

承诺：“公司承诺，若未来出现股价低于每股净资产的情形，从保护公众投资者的权益出发，将

由公司董事会提议对发行人股份进行必要的回购，公司控股股东闻掌华先生承诺，届时将在董

事会和股东大会审议回购事项的议案时投赞成票。”
注⑤限制性股票激励计划的激励对象承诺主要内容：“自限制性股票首次授予日起 12 个月

内，为锁定期，锁定期内，激励对象依本计划获授的限制性股票将被锁定，不得转让；首次授

予激励对象的限制性股票分三期解锁，在解锁期内满足激励计划解锁条件的，激励对象可以申

请股票解除锁定并上市流通；在限制性股票解锁前，解锁期内激励对象因持有该部分限制性股

票而取得的股票股利同时锁定，不得通过出售、转让或通过抵押、质押等任何方式支配该等限

制性股票获取利益。”
注⑥美都控股股份有限公司承诺主要内容：“在《公司限制性股票激励计划》有效期内，若

公司发生控制权变更、合并、分立等情形时，《公司限制性股票激励计划》不做变更，按照原计

划继续执行。”

八、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况
本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

九、公司治理情况
   公司按照《公司法》、《证券法》等法律法规和中国证监会、上交所有关规定的要求，建立

了较为完善的公司治理结构和治理制度。报告期内，公司严格执行各项法律、法规、规章、公

司章程以及内部管理制度，股东大会、董事会、监事会、经营层规范运作，切实保障了公司和

股东的合法权益，公司的实际运作情况符合中国证监会发布的有关上市公司治理规范的要求。

美都控股股份有限公司 2014 年半年度报告

19

第六节  股份变动及股东情况

一、股本变动情况
(一) 股份变动情况表
1、股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例
(%)

一 、

有 限

售 条

件 股

份

19,500,000 1.40  682,500  -5,850,000 -5,167,500 14,332,500 0.99

1、国

家 持

股

2、国

有 法

人 持

股

3、其

他 内

资 持

股

19,500,000 1.40  682,500  -5,850,000 -5,167,500 14,332,500 0.99

其

中 ：

境 内

非 国

有 法

人 持

股

境 内

自 然

人 持

股

19,500,000 1.40  682,500  -5,850,000 -5,167,500 14,332,500 0.99

４ 、

外 资

持股

其

中 ：

美都控股股份有限公司 2014 年半年度报告

20

2、股份变动情况说明
   根据公司 2012 年末制定的股权激励方案内容，公司 2012 年经营业绩未能完全满足限制性

股票激励计划规定的限制性股票第一次解锁的条件，公司已于 2014 年 2 月 11 日回购并注销所

有激励对象已获授但未达到第一期解锁条件的限制性股票。本次回购并注销的限制性股票数量

为 585 万股，同时公司总股本相应减少 585 万股。（详见公司刊登在《中国证券报》、《上海证券

报》及上交所网站上的公司 2013-078 及 2014-08 号公告）。本次回购并注销的限制性股票数量

为 585 万股，同时公司总股本相应减少 585 万股。
   公司于 2014 年 5 月 19 日召开 2013 年年度股东大会，审议通过了《2013 年度利润分配预案》，

该利润分配预案为：公司拟以现有总股本 1,384,929,254 股为基数，向全体股东按每 10 股送红

股 0.5 股并派发现金红利 0.13 元（含税），共计分配利润 87,250,543.00 元。该利润分配方案已

于 2014 年 6 月 17 日全部实施完毕。本次利润分配方案实施后，公司总股本增至 1,454,175,717